2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

02.04.2019

                       г. Уссурийск                                          №     - НПА
О внесении изменения в решение Думы Уссурийского городского
округа от 25 ноября 2014 года № 50-НПА "О Положении о порядке
и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам муниципальных учреждений Уссурийского городского округа"
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                 от 25 ноября 2014 года № 50-НПА "О Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам муниципальных учреждений Уссурийского городского округа" следующее изменение:

пункт 12 Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам муниципальных учреждений Уссурийского городского округа изложить в следующей редакции:
"12. В случае командирования за пределы территории Российской Федерации оплата и (или) возмещение расходов производится в соответствии с Постановлениями Правительств Российской Федерации: от 26 декабря  2005 года № 812 "О размере и порядке выплаты суточных в иностранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте при служебных командировках на территории иностранных государств работников организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета"            и от 13 октября 2008 года № 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки."
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа

                               Н.Н. Рудь